REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E FINANCES DHE PLANIFIKIMIT TE BUXHETIT ./

NP&S&&JI‘OL Himarg , mé 25 JL . 2025

Lénda: Shkresg pércjellése mbi relacionin informacion mbi realizimin e treguesve
ekonomiké pér periudhén Janar - Tetor 2025.

KESHILLIT BASHKIAK HIMARE

KETU

Bazuar né Ligjin Nr. 139/2015 , daté& 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore* , neni 8, neni
9/1 pika 1/1 a dhe b, pika 1/3 ¢, nenet 10, 24, 40/4, 54/k; Mbéshtetur né nenet 34.40,41,45,55
®© ligjit nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjiin 9936 daté 26.08.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemimin Buxhetor n& Republiken e Shqipéris&”, t& ndryshuar, kreu I nenet
10-20, kreu IV nenet 20-29, kreu VII nenet 39-40 te ligjit Nr 68/2017 “Pér Financat e
Qeverisjes Vendore™ ligjin Nr 10296 daté 08.07.2010. “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin®.

Bashkélidhur ju dérgojmé:

1. Informacionin e realizimit t& treguesve ekonomik pér periudhén Janar - Tetor 2025

Duke ju falanderuar pér bashképunimin!

KRYETARI I BASHKISE
\\
55\ Vangjel TAVO
NE MUNGESE DHE ME BRC )
ZEVENDESKRYE el 2
Erifili Berberi L YN M
. b
S

Koneeptoi: J. Kollagji

Miratoi: B.Xhaferi

Adresa :Spile Himaré , tel. : 039322355, fax.039322533 ééé. himara.gov.al e-mail:bashkiahimare@yahoo.com



REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E FINANCES DHE PLANIFIKIMIT TE BUXHETIT

Nr. prot. Himaré ,m& . .2025

INFORMACION MBI REALIZIMIN E TREGUESVE EKONOMIKE PER
PERIUDHEN JANAR-TETOR 2025.
Hyrje
e Baza ligjore dhe qé&llimt i raportit
Analiza e t&é Ardhurave

e Plani dhe realizimi i t& ardhurave pér periudhén 10-mujore
® Analiza e devijimeve dhe faktoréve ndikues

Analiza e Shpenzimeve

e Plani dhe realizimi i shpenzimeve pér periudh&n 10-mujore
e Kategori kryesore t& shpenzimeve dhe analiza e devijimeve

Performanca Financiare ¢ Pérgjithshme

o Krahasimi midis planit dhe realizimit t& p&rgjithshém
e Performanca e njésive kryesore

Rekomandimet

e Masat pér pérmirésimin e t& ardhurave dhe shpenzimeve
e Veprimet e nevojshme pér realizimin ¢ planit vjetor

Rérfundimi

e Pérmbledhje e ecurisé s& deritanishme dhe pritshmérité pér periudhén e
mbetur

e S
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Hyrje
1.1. Qéllimi i Raportit:

Té& nderuar ké&shilltars,

Ky raport synon t€ paraqesé njé analizé t§ detajuar mbi realizimin e treguesve
ckonomiké dhe financiaré pér periudhén 10-mujore t& vitit 2025, duke pérfshiré t& ardhurat
dhe shpenzimet e Bashkisé Himarg. Ai shérben pér t& informuar Késhillin Bashkiak mbi
performancén financiare t& bashkisg, devijimet nga plani fillestar, dhe pér t& dhéng
rekomandime pér pérmirésimin e menaxhimit financiar né periudhén e mbetur t& vitit.

1.2. Baza Ligjore:
Hartimi 1 kétij raporti mb&shtetet n& disa akte ligjore t& réndésishme, si mé poshts:

e Ligji Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i cili pércakton
kompetencat dhe pérgjegjésité e bashkive pér menaxhimin e t& ardhurave dhe
shpenzimeve. Ky ligj., né nenet 8, 9, 10, 24, 40 dhe 54, vendos bazat pér buxhetimin
dhe menaxhimin financiar t& bashkive.

¢ Ligji Nr. 9936, daté 26.08.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén ¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, ku n& kreun III (nenet 10-20) dhe kreun IV
(nenet 20-29), pércaktohen procedurat pér planifikimin dhe realizimin e buxhetit t&
bashkisé.

¢ Ligji Nr. 68/2017 “Pér Financat e Qeverisjes Vendore”, i cili rregullon burimet e
financimit t& bashkive, si dhe standardet pér menaxhimin e tyre. Nenet 39 dhe 40 t&
kétij ligji vendosin detyrime pér bashkité né lidhje me raportimin financiar dhe
pérgiegjésité né menaxhimin e buxhetit.

e Ligji Nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, qe
pércakton sistemet e kontrollit financiar t& brendshém pér t& siguruar nj& menaxhim t&
pérgjegjshém t& fondeve publike.
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Analiza ¢ Shpenzimeve

Plani i shpenzimeve pér periudhén 10-mujore t& vitit 2025 &shté hartuar duke u bazuar né
projektet dhe shérbimet q& Bashkia Himarg synon té realizojé gjaté vitit. Shpenzimet
pérfshijng investimet n€ infrastrukturé, shpenzimet operative pér mirémbajtjen e shérbimeve
publike, dhe pagesat pér stafin dhe kontraktor&t.

ME posht€ &shté njé pérmbledhése q& tregon planin vjetor, planin pér periudhén 10-mujore
dhe realizimin e shpenzimeve gjaté késaj periudhe:

341,303,024.00 183,446,319.00

2,186,595,920.00 343,561,080.00

2,936,747,050.00 786,810,035.07

Pavargsisht sfidave t& hasura gjaté periudhés 10-mujore t& vitit 2025, Bashkia Himar& mbetet
e pérkushtuar né pérmbushjen e planit financiar t& k&tij viti. Si nj& institucion q& ka p&r synim
zhvillimin ¢ géndrueshém dhe p&rmirésimin e cilésisé s& jetds pér qytetarét, bashkia ka
hartuar njé strategji pér t& vazhduar me realizimin e t& ardhurave dhe pér t& impenjuar
buxhetin pér t& gjitha investimet e planifikuara pér vitin 2025.

Kéto investime jang t& réndésishme pér pérmirésimin e infrastrukturés vendore dhe ofrimin e
shérbimeve publike, dhe pér kété arsye do t& vazhdojné sipas afateve t& pércaktuara né
buxhetin ¢ kétij viti. N& pérputhje me legjislacionin pérkatés dhe me masat ¢ marra nga
administrata, Bashkia Himaré do t& sigurojé gé t& pjesa me e madhe e investimeve t&
regjistruara dhe t& planifikuara t& nisin brenda vitit ushtrimor.

Ndérkohe qé pagesat do t& kalojné n& vitin buxhetor & ardhsh&m, pér shkak t& afateve t&
lidhjes s& kontratave dhe ekzekutimit t& punimeve, kéto pagesa do t& pérfshihen né buxhetin ¢
vitit 2026. Kjo do t& béhet n& pérputhje me ligjin dhe né ményré qé projektet t& mos pésojné

m
e — A ——
Adresa :Spile Himaré , tel. : 039322355, fax.039322533 ¢¢¢. himara.gov.al e-mail-bashkizhimare@yahoo.com




vonesa t& métejshme. Fondet do t& impenjohen pér projektet qé€ jané pérfshiré né buxhetin
tre-vjecar t&€ miratuar, duke siguruar q& Bashkia t& ruajé ritmin e saj t& zhvillimit dhe t&
p&rmbushé objektivat e saj t& investimeve strategjike.

NE& pérfundim, Bashkia Himarg mbetet e pérkushtuar pér t& siguruar q& t& gjitha projektet
prioritare t& parashikuara pér vitin 2025 t& nisin brenda kétij viti, ndérsa do t& vijojé t&
monitorojé dhe t€ planifikoj& investimet pér periudhén e ardhshme, duke garantuar qé
projektet e nisura né& vitin 2025 t& pérfundojné brenda kornizés financiare t& planifikuar pér
vitin 2026.

Duke ju falanderuar pér bashképunimin!

KRYETARI I BASHKISE
Vangjel TAVO

Konceptoi: J. Kolagji

Miratoi: B. Xhaferi
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